
Přehled žádostí o dotaci z Fondu vodního hospodářství ÚK v roce 2019 navržených k podpoře Bod 17. 2 Příloha 1

Předmětem projektu je výstavba 

kanalizace a ČOV (6 bodů)

Žadatel - obec, nebo jeho místní část, kde je projekt 

realizován, má méně než 1 tisíc trvale žijících obyvatel (2 

body),

Záměr respektuje navržené opatření 

programu opatření plánu oblasti povodí  - 

konkrétní opatření ( 2 body), 

Předmětem projektu je výstavba 

kanalizace a ČOV, kde je již 

zabudován vodovod (7 bodů)

Žadatel - obec, nebo jeho místní část, kde je projekt 

realizován, má méně než 5 tisíc trvale žijících obyvatel (1 

bod)

Záměr respektuje navržené opatření 

programu opatření plánu oblasti povodí  - 

obecné opatření (1 bod)

Předmětem projektu je oprava 

(obnova) kanalizace nebo ČOV (2 

body)

Předmětem 

projektu je 

oprava 

(obnova) a 

vodovodu (2 

body)

Projekt je realizován ve zvláště 

chranném území, přírodním 

parku, evropsky významné 

lokalitě  (ANO - 1 bod, NE - 0 

bodů)

Žadatel - obec, nebo jeho místní část, kde je projekt 

realizován, má více než 5 001 trvale žijících obyvatel (0 

bodů)

Záměr nerespektuje navržené opatření 

programu opatření plánu oblasti povodí  

(0 bodů)

1 20.08.2019 ZPZ_VH_0007 Obec Chlumčany 00264997
Chlumčany, Vlčí - výstavba ČOV a 

kanalizace

Výstavba gravitační kanalizace pro odvedení splaš. vod a výstavba nové machanicko-biologické ČOV s kapacitou 650 

EO.
14.01.2019 31.08.2021

právní 

možnost 

užívání 

stavby

10,71 4 998 069,77 4 998 060,00 46 667 318,11 7 0 2 0 0 2 2 1 1 0 2 17

2 21.08.2019 ZPZ_VH_0016 Obec Huntířov 00261360 Vodovod a vodojem Stará Oleška
Předmětem stavby je komplexní výstavba vodovodních řadů v délce 2 674 m a vodojemu s kapacitou 2x30 m3, tak 

aby bylo možné napojit současných 164 trvale žijících obyvatel.
01.10.2019 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

19,04 3 215 302,57 3 215 300,00 16 887 093,32 0 5 2 1 2 2 2 0 1 1 0 16

3 21.08.2019 ZPZ_VH_0017 Obec Habrovany 00832201
Obec Habrovany – splašková kanalizace a 

ČOV

Obec nemá kanalizační síť. Výstavba nové splaškové oddílné kanalizace se zakončením na nové čistírně odpadních 

vod - ČOV SBR 250EO.
01.02.2020 30.11.2022

právní 

možnost 

užívání 

stavby

20,00 2 900 000,00 2 900 000,00 14 500 000,00 7 0 0 0 1 2 2 1 1 0 2 16

4 23.10.2019 ZPZ_VH_0026 Obec Pnětluky 00556394
Splašková kanalizace a ČOV Pnětluky, 

Konětopy

Vybudouvání gravitačních splaškových kanalizací doplněných o kanalizační výtlaky pro obec Pnětluky v částech 

Pnětluky a Konětopy. Odpadní vody budou čištěny na dvou samostatných ČOV. ČOV Pnětluky a ČOV Konětopy
23.10.2017 31.05.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

12,11 4 998 971,25 4 998 970,00 41 279 696,50 7 0 2 0 1 2 2 1 1 0 0 16

5 31.10.2019 ZPZ_VH_0030

Sdružení obcí Panenský Týnec 

a Žerotín pro stavbu kanalizace 

a ČOV EO 600

04704100
Sdružení obcí Panenský Týnec a Žerotín 

pro stavbu kanalizace a ČOV EO 600

Gravitační kanalizace a z části tlaková kanalizace pro odvod splaš. Vod z obou obcí a jejich čištění ve společné ČOV 

pro 600 EO. Technicky, avšak především ekonomicky nejvýhodnější řešení.
26.08.2019 30.11.2022

právní 

možnost 

užívání 

stavby

10,50 4 920 799,27 4 920 790,00 46 864 755,00 7 0 2 0 1 2 2 1 1 0 0 16

6 21.08.2019 ZPZ_VH_0019 Obec Kyškovice 00263869 Vodojem Kyškovice
Stavba vodojemu Kyškovice a části vodovodního, propojovacího řadu v zastavitelném území. Nový vodojem s 

kapacitou 2 x 60 m3 (174,60 m.n.m.) 
01.12.2019 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

70,00 3 671 500,00 3 671 500,00 5 245 000,00 0 5 0 1 1 2 2 1 1 0 2 15

7 31.10.2019 ZPZ_VH_0029 Obec Klapý 00263796 Kanalizace a ČOV Klapý
Výstavba kanalizační šítě, zakončené novou centrální kompaktní ČOV. Kanalizační gravitační síť bude postavena z 

plat. Trub PP  s vnitřním průměrem DN 250 a DN 300 v celkové délce 3 395 m, vč. 100 revizních šachet.
01.11.2019 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

13,53 4 997 541,74 4 997 540,00 36 936 746,02 7 0 0 0 0 0 2 1 1 0 2 13

8 23.10.2019 ZPZ_VH_0024 Obec Domoušice 00264903
Stavební úpravy umělé vodní nádrže na 

pozemku č. parc. 1091/2 v k.ú. Domoušice

Stavební úpravy stávající umělé vodní nádrže. Nádrž slouží jako zdroj požární vody. Dojde k obnově opevnění břehů - 

žulové haklíky. Dále obnova vstupů do nádrže, upravení vtokového objektu. Výměna stávající betonové šachty. 

Nahrazení vtokového potrubí novými.

01.03.2020 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

70,00 2 975 591,10 2 975 590,00 4 250 844,43 0 0 2 0 1 2 2 1 1 0 2 11

9 19.08.2019 ZPZ_VH_0013 Obec Malá Veleň 00525049 Malá Veleň – vodovod Jedlka
Vybudování nového vododvoduv trase stávajícího vodovodního řadu je jeho častá poruchovost (únik vody). Tím 

dochází k odstávce pitné vody pro cca 1/3 z celkového obyvatelstva obce.
01.04.2020 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

70,00 3 552 754,40 3 552 750,00 5 075 363,43 0 2 0 0 1 2 2 1 0 0 2 10

10 23.10.2019 ZPZ_VH_0024 Obec Oleško 00526070 Zásobování obce Oleško pitnou vodou
Vybudování přivaděče pitné vody do obce a rozvod pitné vody v obci Oleško. Výstavba vodovodního řádu dl. 2 535,2 

m napojeného na stávající vodovod PVC160 v obci Hrdly.
01.03.2020 31.12.2021

právní 

možnost 

užívání 

stavby

29,90 4 993 300,00 4 993 300,00 16 700 000,00 0 5 0 1 0 0 2 0 1 0 0 9

11 20.08.2019 ZPZ_VH_0010 Obec Nová Ves 00556351
Nová Ves – řešení havarijního stavu malé 

vodní nádrže včetně zborcené části odtoku

Zlepšení stavu stávající malé nádrže, především břehového opevnění, které bude tvořeno novým vyskládáním 

lomového kamene do cementové malty. Dno nádrže utěsněno jílem. Nové výpustné zařízení, odtokové potrubí a 

napouštěcí potrubí.

01.07.2019 31.03.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

70,00 224 455,00 224 450,00 320 650,00 0 0 2 0 0 0 2 1 1 0 2 8

12 20.08.2019 ZPZ_VH_0009 Městys Peruc 00265331
Rekonstrukce malých vodních nádrží v 

obci Peruc - Peruc I

Zlepšení stavu malé vodní nádrže, především břehového opevnění, které je v havarijním stavu. Oprava dna a břehů 

(především hráze), opravit vyústní objekty a spodní nádrž. 
01.08.2019 30.04.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

24,09 1 102 164,16 1 102 160,00 4 575 193,71 0 0 2 0 0 0 2 1 0 0 2 7

13 20.08.2019 ZPZ_VH_0008 Obec Vrbice 00264652

Vrbice, Vetlá - splašková kanalizace s 

odkanalizováním na novou ČOV v 

Polepech - 3.část

3. etapa výstavby kanalizace v místní části Vetlá, která není doposud odkanalizována a napojena na vybudovanou 

etapu zakončenou ČOV Polepy.
02.03.2020 31.03.2021

právní 

možnost 

užívání 

stavby

20,00 4 798 562,58 4 798 560,00 23 992 812,91 0 0 2 0 0 0 2 1 1 0 0 6

14 20.08.2019 ZPZ_VH_0012 Obec Holedeč 00556297 Rybník Holedeč - revitalizace

V rámci dostavby dojde k odbahnění celé nádrže, pročištění zanesených odtokových a nátokových potrubí, vypuštění 

vody a převedení povrchového nátoku. Následně vybourání opěrných zídek, zvětšení plochy rybníka, vysvahování 

břehů a jejich opevnění kamennou rovnaninou. Zpevnění plochy rybníka lomovým kamenem.

01.04.2020 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

70,00 679 219,95 679 210,00 970 314,21 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0 2 6

15 24.10.2019 ZPZ_VH_0028 Obec Čížkovice 00263486
Výstavba výtlakové kanalizace v ul. 

Benešova v Čížkovicích

 Výstavba gravitační výtlakové kanalizace z potrubí KTH DN300 celková délka 220,2 m. Nový výtlak z ČSOV v celkové 

délce 840 m.
02.01.2020 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

65,00 4 900 835,13 4 900 830,00 7 539 746,35 0 0 0 0 0 0 2 1 1 0 2 6

16 09.10.2019 ZPZ_VH_0023 Město Štětí 00264466
Odkanalizování zástavby v ulici U 

Cementárny, Štětí

Splašková kanalizace DN300 v ulici U Cementárny ve Štětí. Nahrazení lokální stávající nedostatečné čištění splaš. 

vod napojením na stávající systém města s příslušným čištěním v komunální ČOV.
01.03.2020 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

26,63 3 141 845,57 3 141 840,00 11 798 143,33 0 0 2 0 0 0 0 1 1 1 0 5

17 21.08.2019 ZPZ_VH_0005 Obec Malečov 00266884 Malečov - dostavba kanalizace
Dostavba splaškové kanalizace, která se skládá z gravitační stoky A v délce 220 m z materiálu PVC DN 250, čerpací 

stanice ČS1 a výtlaku V délky 291 m z materiálu PE 100 RC DN 50.
01.04.2020 31.12.2020

právní 

možnost 

užívání 

stavby

70,00 4 311 311,62 4 311 310,00 6 159 016,60 0 0 0 0 1 0 2 1 0 0 0 4

60 382 224,11 60 382 160,00 289 762 693,92Celkem

Předmětem 

projektu je 

výstavba 

vodovodu (5 

bodů)

Projekt má 

zajištěno 

spolufinancování z 

jiného zdroje (MZe, 

SFŽP,…) (ANO - 2 

body, NE - 0 bodů)

Projekt je účelově 

navržen jako 

náhrada za 

nevyhovující 

zdroje pitné vody 

(ANO - 1 body, NE 

- 0 bodů)

Projekt může pozitivně ovlivnit 

jakost vod v ochranném pásmu 

vodních zdrojů (ANO - 1 bod, 

NE - 0 bodů)
Náklady na 1 EO v 

rámci projektu jsou 

pod hranicí 80 tis. 

Kč (ANO - 2 body, 

NE - 0 bodů)

Bodové hodnocení dle 

kritérií ZFVH

Obec je 

provozovatelem VHI 

(kanalizace, ČOV, 

vodovodu), která 

vznikne realizací 

projektu (ANO - 2 

body, NE - 0 bodů)

Realizované 

poplatky z odběrů 

podzemních vod na 

území obce (ANO - 1 

bod, NE - 0 bodů)

Žadateli nebyla v 

posledních 3 letech 

poskytnuta dotace z 

Programu (ANO 

NEBYLA - 1 bod, NE 

BYLA - 0)

Žadatel Právnická osoba

Pořadové číslo
Datum doručení 

žádosti
Číslo žádosti

IČO PONázev PO

Zaokrouhlená výše 

dotace v Kč dle Zásad 

pro poskytování 

dotací a návratných 

finančních výpomocí 

Ústeckým krajem

Celkové náklady 

projektu v Kč

Maximální podíl 

dotace na celkových 

uznatelných 

nákladech

Celkem dotace v KčStručná anotace Termín zahájení
Termín 

ukončení
Název projektu

Závazný 

technický 

ukazatel


